
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전, 사고예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

교통행정과 650,463 434,622 215,841

광 60,000 45,000 15,000

시 75,500 22,500 53,000

구 514,963 367,122 147,841

교통행정 개선 582,526 366,228 216,298

광 60,000 45,000 15,000

시 75,500 22,500 53,000

구 447,026 298,728 148,298

교통안전, 사고예방 관리 486,735 269,860 216,875

광 60,000 45,000 15,000

시 75,500 22,500 53,000

구 351,235 202,360 148,875

교통안전사업 추진 10,355 10,900 △545

201 일반운영비 3,610 3,800 △190

01 사무관리비 3,610 3,800 △190

○ 교통안전교육 강사비 810 1,000 △190경정 810,000원

203 업무추진비 6,745 7,100 △355

03 시책추진업무추진비 6,745 7,100 △355

○ 도시국 주요업무 추진 4,275 4,500 △225

○ 교통행정과 주요업무 추진

2,470 2,600 △130

경정 4,275,000원

경정 2,470,000원

교통체계개선사업추진 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 용호3동 이면도로 교통체계개선 공사

100,000 0 100,000100,000,000원

교통시설물 정비 및 설치 150,000 100,000 50,000

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○ 반사경 설치 18,400 12,400 6,000

○ 교통표지판 및 시설물 설치

22,500 15,000 7,500

○ 과속방지턱 설치 및 도색

45,000 30,000 15,000

○ 미끄럼 방지 시설 설치 23,100 15,400 7,700

○ 중앙분리대 설치 30,200 20,000 10,200

○ 안전펜스 유지보수 10,800 7,200 3,600

경정 18,400,000원

경정 22,500,000원

경정 45,000,000원

경정 23,100,000원

경정 30,200,000원

경정 10,800,000원

자전거 이용 활성화 32,380 32,960 △580

201 일반운영비 2,380 2,960 △580

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 자전거이용활성화 홍보 현수막

950 1,000 △50경정 950,000원



부서: 교통행정과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전, 사고예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 자전거이용활성화 홍보 유인물

950 1,000 △50경정 950,000원

02 공공운영비 480 960 △480

○ 자전거도로 시선유도시설(LED-BAR)전기요금

480 960 △480경정 480,000원

교통사고 잦은곳 개선사업 30,000 0 30,000

광 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

광 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 교통사고 잦은곳 개선사업(유엔교차로)

30,000 0 30,00030,000,000원

광 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

노인보호구역 개선사업 38,000 0 38,000

시 38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

시 38,000 0 38,000

01 시설비 38,000 0 38,000

○ 노인보호구역 개선사업(구세군부산요양원 외

1개소) 38,000 0 38,00038,000,000원

시 38,000 0 38,000

교통유발부담금 부과 및 관리 18,329 18,377 △48

교통유발부담금 부과 및 체납관리 5,092 5,140 △48

201 일반운영비 4,807 4,840 △33

01 사무관리비 627 660 △33

○ 교통유발부담금 고지서 177 210 △33경정 177,000원

203 업무추진비 285 300 △15

03 시책추진업무추진비 285 300 △15

○ 기업체교통수요관리 업무추진

285 300 △15경정 285,000원

과태료 부과 징수 77,462 77,991 △529

종합검사 과태료 부과 및 관리 33,935 34,096 △161

201 일반운영비 33,935 34,096 △161

01 사무관리비 3,059 3,220 △161

○ 과태료 고지서 1,379 1,540 △161경정 1,379,000원

의무보험 과태료 등 부과 및 관리 42,767 43,095 △328

201 일반운영비 42,767 43,095 △328

01 사무관리비 6,227 6,555 △328

○ 과태료 고지서 2,822 3,150 △328경정 2,822,000원



부서: 교통행정과

정책: 교통행정 개선

단위: 과태료 부과 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

이륜차 무등록 과태료 부과 및 관리 760 800 △40

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

○ 프린터 토너 460 500 △40경정 460,000원

행정운영경비(교통행정과) 67,937 68,394 △457

기본경비(교통행정과) 67,937 68,394 △457

기본경비(교통행정과) 67,937 68,394 △457

201 일반운영비 16,952 17,694 △742

01 사무관리비 14,102 14,844 △742

○ 부서운영기본수용비 7,418 8,160 △742경정 7,418,000원

203 업무추진비 7,125 7,500 △375

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

○ 도시국장 3,135 3,300 △165경정 3,135,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 660 0 660

01 자산및물품취득비 660 0 660

○ 단속반 대기실 소파 660 0 660330,000원*2개


